présent contrat de filière en regard de leurs politiques culturelles. A ce titre, ils portent à connaissance 
les montants dédiés à leurs dispositifs de soutien aux arts visuels en 2022 en annexe 3.  

3.1. L’État / DRAC Normandie contribue pour un montant prévisionnel total de 425 000 € (quatre-
cent-vingt-cinq-mille euros), équivalent à 39 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée 
d’exécution du contrat, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention d’un montant prévisionnel de 85 000 euros (quatre-vingt-cinq-mille 
euros) équivalent à 39 % du montant total annuel estimé des coûts éligibles est accordée à RN13BIS 
pour son fonctionnement et la mise en œuvre des actions structurantes mentionnées à l’article 2. 

Cette subvention est spécialement versée en contrepartie de la réalisation des activités et des actions

[...]

l'exercice concerné, du vote des budgets, de la disponibilité des crédits et de la conformité à la 
réglementation comptable en vigueur ainsi que de la règle de l’annualité budgétaire. 

3.4 Le Département du Calvados contribue pour un montant prévisionnel total de 25 000 € (vingt-
cinq-mille euros) équivalent à 2 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée d’exécution 
du contrat, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention d’un montant de 5 000 euros (cinq-mille euros) équivalent à 2% du

[...]

sera fixé chaque année par délibération, sous réserve des disponibilités budgétaires de l'exercice 
concerné, du vote des budgets, de la disponibilité des crédits et de la conformité à la réglementation 
comptable en vigueur ainsi que de la règle de l’annualité budgétaire. 

3.5. La Ville de Caen contribue pour un montant prévisionnel total de 15 000 € (quinze-mille euros), 
équivalent à 1 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée d’exécution du contrat, établis 
à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention au fonctionnement d’un montant prévisionnel de 3 000 euros

[...]

l'exercice concerné, du vote des budgets, de la disponibilité des crédits et de la conformité à la 
réglementation comptable en vigueur ainsi que de la règle de l’annualité budgétaire. 

3.7. La Ville du Havre contribue pour un montant de prévisionnel de 25 000 euros (vingt-cinq-mille 
euros), équivalent à 2 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée d’exécution du 
contrat, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention d’un montant de 5 000 euros (cinq-mille euros) équivalent à 2 %

[...]

chaque année par délibération, sous réserve des disponibilités budgétaires de l'exercice concerné, du 
vote des budgets, de la disponibilité des crédits et de la conformité à la réglementation comptable en 
vigueur ainsi que de la règle de l’annualité budgétaire.  

3.8. La Ville de Rouen contribue pour un montant prévisionnel total de 15 000 € (quinze-mille 
euros), équivalent à 1 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée d’exécution du 
contrat, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention au fonctionnement d’un montant prévisionnel de 3 000 euros

[...]

vote des budgets, de la disponibilité des crédits et de la conformité à la réglementation comptable en 
vigueur ainsi que de la règle de l’annualité budgétaire. 

3.9. La Métropole Rouen Normandie contribue pour un montant prévisionnel total de 35 000 € 
(trente-cinq mille euros), équivalent à 3 % du montant total estimé des coûts éligibles sur la durée 
d’exécution du contrat, établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3. 

Pour l’année 2023, une subvention au fonctionnement d’un montant prévisionnel de 7 000 euros